Der Gegenstand des Streites geht aus der vorliegenden Urkunde nicht hervor, ergibt sich aber aus Urk. 84 und 85 (beide von demselben Tag).

In nomine domini, amen. Anno a nativitate eiusdem MCCXXVIII, indictione prima, die terciodecimo mensis iunii introeuntis, imperante domino Francisco<sup>a)</sup> secundo Romanorum imperatore. Dominus Petrus capellanus domine Meregardis monasterii sancte Marie in Aquileia<sup>b)</sup> abbatisse in presencia iam dicte domine abbatisse et ex eius voluntate et precibus atque mandato sive precepto eiusdem domine corporaliter tactis sacris evangelii loco ipsius et super animam eiusdem domine abbatisse iuravit, quod ipsa stabit et obediet laudo et precepto et arbitrio domini Durici prepositi sancti Felicis, domini Frederici vicedomini eiusdem abbatisse et domini Omneboni iudicis, arbitratorum<sup>c)</sup> super causa que vertitur inter prefatam dominam abbatissam ex una parte et dominum Artuicum de Strasor<sup>d)</sup> ex alia, ita videlicet, quod eadem domina pro se et monasterio suo ratum et firmum perpetuo habebit et tenebit omne id, quod super dicta causa dixerint, laudaverint, preceperint vel arbitrati fuerint sub pena sacramenti et sub pena eis prius promissa necnon et sub omni alia pena sub qua ei aliqua precipere voluerint vel preceperint. Prefatus autem dominus Artuicus pro se in propria persona iuravit stare et obedire laudo et precepto atque arbitrio dicatorum arbitratorum ex supranominata causa, ita videlicet, quod ipse pro se suisque heredibus ratum et firmum perpetuo habebit et tenebit omne id quod supra dicta causa dixerint, laudaverint, preceperint et arbitrati fuerint sub pena sacramenti ac sub pena ei prius promissa ab ipso nec non sub omni alia pena, sub qua ei aliqua precipere voluerint vel preceperint.

Actum Aquileie in ecclesia maiori in presencia Leonardi eiusdem ecclesie scolastici et Philippi senioris dicte ecclesie canonici, Vecellonis, Henrici de Mania, Leonardi de sancto Stephano canonicorum, presbyteri Ualgelmi, Andree de Sacilo, Andree de Noas, Pertoldi de sancta Maria de Melereto, Volrici de Alturis, Artuici de Miano et aliorum plurium testium<sup>e)</sup>.

Ego Romanus imperiali auctoritate notarius huic sacramento interfui ac ut legitur rogatus scripsi ac publicavi.

<sup>a)</sup> Im Druck mit *sic.*    <sup>b)</sup> So im Druck.    <sup>c)</sup> So analog zu *arbitratorum* weiter unten. Im Druck *arbitrum.*    <sup>d)</sup> So im Druck.    <sup>e)</sup> Folgt im Druck die Überschrift *Notarii subscriptio.*